tit. regul. 17, 1 Krüger (nach dem cod. Vaticanus saec. X) und Gloss. Parisin. ed Hildebr. p. 238 nr. 155. Bei Ausonius Epist. 17 las man früher in comitatu tibi verus fui, nedum me peregren existimes composita fabulari, jetzt schreiben Schenkl (p. 177, 20) und Peiper (p. 223, 32) peregre. Ein Ablat. Singularis findet sich im Carmen de figuris vel schematibus v. 54 (Riese, Lat. Anth. 485; Baehrens 3 p. 272): nos vero timemus, praesertim in peregrī, ne fas abrumpere tentet und ein Gen. Plural. bei Venant. Fortun. carm. 4, 10, 14 susceptor peregrum. — Celeris celere hat e vor r, weil l und r nicht neben einander stehen können.

Aber diese Adjectiva dulden im Masc. auch ris. Charis. 1, 15 S. 63 (82, 32): Quaeri solet, utrum hic *acer* an *acris* dici debeat. Sed cum qualitate si dicimus hic *acer*, necesse est et haec *acra* et hoc *acrum* dicere cogamur. Quod quoniam offendit aures, melius communiter hic et haec *acris* dicemus, ut Horatius (Carm. 1, 4, 1) *Solvitur acris hiems*, et Vergilius (Aen. 3, 14) *Acri quondam regnata Lycurgo*. Ex hac enim forma descendit neutrum, quod est *acre*, ut hic et haec *agilis* et hoc *agile*, hic et haec *facilis* et hoc *facile*. Simili ratione utimur, cum quaeatur, utrum hic *paluster* ager an *palustris* et *alacer* an *alacris* dici debeat. Nam et Vergilius (Aen. 6, 685) *Alacris palmas utrasque tetendit*, dixit. Tamen et hic *acer* idem Vergilius [*acer equis*] (Ge. 3, 8) frequenter, quamvis declinationem formae istius repudiaverit. Nam neque huius *aci* dixit neque huic *acro* vel hunc *acrum*, sed secundum rationem supra dictam huius *acris* et huic *aci* et hunc *acrem*. Derselbe 1, 16 S. 88 (114, 1): Romanus libro de analogia ita inquit: *Alacris*, licet consuetudo, ut ait Plinius libro VI dubii sermonis, *alacer* dicat, ut *equester* ordo. Nam et haec *alacia* et *equestria* possunt neutro dici. Quia tamen superlationem non capit, ut *acer acerrimus*, dici non debet *alacer*. Sed et Terentius in Eunicho (2, 3, 13) *Quidve est alacris?* Und 1, 17 S. 120 (147, 9): *Volucris*, non *volucer* [sed] ut *equester*, ait Plinius dici debere. In der ars anonyma Bernensis S 81, 3 werden *celebris* et *salubris* mit den Superl. *saluberrimus* *celeberrimus* zusammengestellt.

*Acris* als Masc. hat Enn. (Ann. 400 ed. L. Müller) bei Prisc. 5, 3, 17 S. 647 (I 153, 14) und 6, 7, 40 S. 696 (I, 230, 8), dann Cels. 8, 4 und Colum. 12, 17, 2; *acer* ist bei Cic. de orat. 1, 53, 227; 2, 20, 84; Brut. 30, 113; 34, 128; 35, 135; 45, 168; 62, 221; 77, 269; 92, 317; 1. agr. 3, 2, 7; Sallust. Jug. 20, 2; Liv. 10, 5, 8; 23, 15, 8; 24, 37, 3; 26, 45, 8; 29, 32, 1; Quintil. 1, 9, 4, 25; 9, 3, 72; 11, 3, 92 und bei Dichtern sehr häufig.